
COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION 
MULHOUSE ALSACE AGGLOMÉRATION 

Sous la présidence de Fabian JORDAN 
Président 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’AGGLOMÉRATION 

Séance du 24 juin 2024 

64 élus présents (103 en exercice, 25 procurations) 

M. Jean-Luc SCHILDKNECHT est désigné secrétaire de séance.

PARC ZOOLOGIQUE ET BOTANIQUE DE MULHOUSE : TARIFS A PARTIR DU 
1ER JUILLET 2024 (512/7.10.5/2396C) 

Le Parc zoologique et botanique de Mulhouse Alsace Agglomération est le 1er site 
touristique du Haut-Rhin et le 3e d’Alsace. Il accueille des visiteurs individuels et 
en groupe pour des visites libres et guidées ainsi des entreprises et associations 
au sein de sa salle séminaire. Les tarifs pour chacun de ces publics sont adaptés 
en cohérence avec les conditions de visite et les nouveautés proposées par le Parc. 

Il est proposé au Conseil d’Agglomération de maintenir les tarifs actuellement en 
vigueur à compter du 1er juillet 2024. 
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Après en avoir délibéré, le Conseil d’Agglomération : 
 

- approuve le maintien des tarifs du Parc zoologique et botanique, 
- fixe la date d’application des tarifs au 1er juillet 2024, 
- charge Monsieur le Président ou son représentant de signer toutes les pièces 

contractuelles nécessaires. 
 
 
PJ : 1 

- Grille des tarifs 
 
 
Ne prend pas part au vote (1) : Michel CHÉRAY (représenté par Nathalie BOESCH). 
La délibération est adoptée à l’unanimité des suffrages exprimés. 
 
 

Le secrétaire de séance 
 
 
 

 
 
 
 

Jean-Luc SCHILDKNECHT 

Le Président 
 
 
 

 
 
 
 

Fabian JORDAN 
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I - Tarif visiteurs individuels (billetterie sur place et en ligne) 2024

en €
du 1er novembre au 31 décembre 

Billet 1 jour 11,50

du 1er juillet au 31 octobre 

Billet 1 jour 17,50

Billet 1 jour tarif réduit (sur présentation d’un justificatif en cours de validité) 11,50
    - enfants de 4 à 16 ans

    - étudiants jusqu'à 26 ans inclus

    - demandeur d'emploi

    - porteur d'une carte d'invalidité (au moins 80%) + 1 accompagnateur de la personne invalide

    - personnes de plus de 65 ans 

    - membres de l'Association des Amis du Zoo

    - "GreenZoo", sur présentation du ticket du jour de transport en commun ou location de vélo (Soléa/SNCF/ Vélocité)

Billet 1 jour Partenaires 14,50
    - Cartes partenaires

    - Cartes CE : pour le détenteur et son conjoint

Billet Tribu (4 pers. maxi dont 2 enfants de moins de 16 ans) 54,00

Carte Meute (5 entrées impersonnelles sans limite de date) 74,00

Tarifs promotionnels
Tarif Promotion 4 4,00
Tarif Promotion 4,5 4,50
Tarif Promotion 5 5,00
Tarif Promotion 5,5 5,50
Tarif Promotion 6 6,00
Tarif Promotion 6,5 6,50
Tarif Promotion 7 7,00
Tarif Promotion 7,5 7,50
Tarif Promotion 8 8,00
Tarif Promotion 8,5 8,50
Tarif Promotion 9 9,00
Tarif Promotion 9,5 9,50
Tarif Promotion 10 10,00
Tarif Promotion 10,5 10,50
Tarif Promotion 11 11,00
Tarif Promotion 11,5 11,50
Tarif Promotion 12 12,00
Tarif Promotion 12,5 12,50
Tarif Promotion 13 13,00
Tarif Promotion 13,5 13,50
Tarif Promotion 14 14,00
Tarif Promotion 15 15,00
Tarif Promotion 16 16,00

Gratuités (sur présentation de justificatifs en cours de validité)
    - enfants de moins de 4 ans 

    - les retraités et leur conjoint de Mulhouse de la Ville de Mulhouse et Mulhouse Alsace Agglomération

    - les journalistes et photographes de presse dans le cadre de la rédaction d'un article (demande préalable par email)

    - le personnel des autres zoos ainsi que leur conjoint et 2 enfants

    - les enseignants dans le cadre de leur activité professionnelle (demande préalable par email)

    - Carte sénior Pass Temps : 3 entrées gratuites par an ou gratuité totale si prise en charge par commune de résidence

512 - PARC ZOOLOGIQUE ET BOTANIQUE 

Tarifs applicables à partir du 1er juillet 2024
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II - Tarifs visiteurs en groupe

GROUPES SCOLAIRES 2024
en €

Billet 1 jour, tous niveaux
    - Elève 10,50
    - Accompagnateur (maximum 3 personnes accompagnatrices) en sus des accompnateurs gratuits) 11,50
    - Accompgnateur supp. 14,50

Billet 1 jour, groupe scolaire CEA (hors m2A), tous niveaux
    -Elève 8,50
    -Accompagnateur (maximum 3 personnes accompagnatrices) en sus des accompnateurs gratuits 11,50
    -Accompgnateur supp. 14,50

Animations
    - Visite de fin d’année, de mai à août, cycles 1 à 3 65,00
La première visite guidée de projet pédagogique annuel, de sept à mai,  tous niveaux (hors m2A)

    - visite guidée 1h 63,00
    - visite guidée 1h30 83,00
    - visite guidée 2h 103,00

Forfait "Pass culture" (tarif pour l'ensemble de la classe, niveaux 4e, 3e, lycée)
Visite libre 297,50
Entrée + visite guidée 380,50

GRATUITES (sur présentation de justificatifs en cours de validité) :
    - groupes scolaires de Mulhouse Alsace agglomération : billet 1 jour et animation

    - accompagnateurs groupes selon niveau :

                             maternelles : 1 adulte responsable par tranche de 5 enfants

                             Toute Petite Section (TPS) : 1 adulte responsable par tranche de 3 enfants

                             Ecoles élémentaires et collèges : 1 adulte responsable par tranche de 10 enfants

                             Lycées, établissements d’enseignement supérieur : 1 adulte responsable par tranche de 15 enfants

TARIFS GROUPES LOISIRS (à partir de 15 pers.)
2024
en €

Groupe d'enfants hors cadre scolaire (jusqu'à 16 ans) 

Billet 1 jour
Enfant 10,5
Accompagnateur  (maximum 3 personnes accompagnatrices) 14,5

Animations 
Visite de mai à août pour les enfants de 4 à 12 ans - durée 1h - tarif pour le groupe 65,00
Formule "Goûter au Parc" Enfant (à partir de 4 et jusqu'à 16 ans) : entrée au parc + gouter + animation - tarif/pers. 30,00

Groupe d'adultes

Billet 1 jour
Adulte 14,50

Animations 
visite d'une durée d'1h pour un groupe de 30 personnes max. 92,00
guide supplémentaire - tarif par groupe (max. 30 pers.) 35,00

GRATUITES (sur présentation de justificatifs en cours de validité) :
     - crèches : 1 adulte responsable par tranche de 3 enfants

    - accompagnateurs personnes handicapées si mention tierce personne  précisée sur carte d’invalidité

    - groupes des périscolaires m2a hors vacances scolaires

     - 1 chauffeur de bus + 1 organisateur/groupe 
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III. BILLETTERIE POUR COMITES D'ENTREPRISE 2024
en €

Différentiel à payer en caisse pour billets CE expirés 2,00

De 20 à 399 billets
Billet 1 jour adulte 14,00
enfant de 4 à 16 ans 11,00
De 400 à 999 billets
Billet 1 jour adulte 13,00
enfant de 4 à 16 ans 10,50
Plus de 1000 billets 
Billet 1 jour adulte 12,00
enfant de 4 à 16 ans 10,00
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IV. ANIMATIONS
2024
en €

Kdozoo
Billet 1 jour + animation - 2h30 dans les coulisses du Parc accompagnés de soigneurs animaliers (à partir de 10 ans) 68,00

Anniversaire au zoo 
Billet 1 jour + animation + goûter (gateau et boissons). Tarif/ enfant 27,00
2 parents accompagnateurs

Lever des animaux
Billet 1 jour + visite des coulisses + petit déjeuner 

Individuels
Adulte 52,00
Enfant (de 0 à 16 ans) 40,50
Groupes loisirs et CE
Adulte 43,50
Enfant (de 0 à 16 ans) 34,50

Soirée privilège au zoo
Billet 1 jour + visite des coulisses + petit déjeuner 

Individuels

Adulte 52,00
Enfant (de 0 à 16 ans) 40,50
Groupes loisirs et CE
Adulte 43,50
Enfant (de 0 à 16 ans) 34,50
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V. ABONNEMENTS ANNUELS 2024
en €

Pour les résidents des communes hors m2A

Adulte 44,00
Enfant ou étudiant 27,00
Sénior (+60 ans) 27,00
Personne en situation de handicap 27,00

Résidents des communes m2A : 

Adulte 30,00
Enfant ou étudiant 18,50
Sénior (+60 ans) 18,50
Personne en situation de handicap 18,50

Abonnement centres éducatifs et médicaux : 5 bénéficiaires + 5 accompagnateurs 72,00

OFFRE ABONNEMENT JOURNEE MARCHE AUX PLANTES
Déduction du tarif d'entrée sur le tarif de l'abonnement sur présentation du billet "Marché aux plantes"

OFFRE ABONNEMENT : CONVERSION ENTREE INDIVIDUELLE
Déduction du tarif d'entrée sur le tarif de l'abonnement pour toute souscription d'abonnement effectuée le jour même de la visite
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VI- PRESTATI0NS ANNEXES 2024

en €

A. Location Espace séminaire (entrée du zoo comprise) sans restauration
Formule Chouette Lapone à la demi-journée
Jusqu'à 25 personnes : 
matin/après-midi (8-12 h ou 14h - 18h) 450,00
soirée (18h- 22 h) 500,00
tarif promo :
matin/après-midi (8-12 h ou 14h - 18h) 390,00
soirée (18h- 22 h) 450,00
De 26 à 80 personnes
matin/après-midi (8-12 h ou 14h - 18h) 550,00

soirée (18h- 22 h) 600,00

tarif promo :
matin/après-midi (8-12 h ou 14h - 18h) 490,00

soirée (18h- 22 h) 550,00

Formule Suricate à la journée 8h-18h 600,00
Formule Suricate à la journée 8h-18h tarif promo 550,00

B. Location Espace séminaire (entrée du zoo comprise) avec restauration

-formule loup du Canada (location avec catering - 1 journée - 8-18 h) 47,00

-formule ours polaire (location avec catering - 1 journée)
8h - 18 h par personne 70,00

-formule petit ours polaire (location avec catering - 1 journée - 8 - 18h) 60,00

-forfait vin 7,00

-formule personnalisée 1 45,00
-formule personnalisée 2 55,00
-formule personnalisée 4 63,00
-formule personnalisée 5 6,00
-formule personnalisée 6 7,00

-options visite en sus de la location 
visite guidée en dehors ouverture du parc avec accès aux coulisses 6h30 - 8h  ou 30,00
18h - 19h30 prix par personne

visite guidée pendant ouverture du parc 1 h (par guide pour 25 personnes maxi) 95,00

Forfait animation dans le cadre d'une location espace séminaire par pers. 30,00

D. Droits d'inscription au marché aux plantes

exposants avec chapiteau 130,00
exposants sans chapiteau 80,00
associations avec chapiteau 80,00
associations sans chapiteau 60,00

E. Droits de place pour le manège (mensuel - calculés au prorata temporis de tout mois commencé - révisable au 1er janvier de chaque 

année avec une hausse suivant le taux d'inflation - forfait électricité compris)
877,00

FACTURATION : le seuil minimum de facturation est fixé à 15 €. Ce montant devra obligatoirement être appliqué à chaque débiteur

redevable d’une somme inférieure à la limite fixée.  Les droits perçus au comptant ne sont pas concernés par cette mesure.
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VII.  BOUTIQUE

ACCESSOIRES
ALIMENTATION
ARTISANAT
BIJOUX
CARTERIE
DECORATION
JEU
MAGNET

OBJETS PERSONNALISES
PAPETERIE
PELUCHES
TEXTILE ACCESSOIRES
TEXTILE ADULTE
TEXTILE BEBE
TEXTILE ENFANT

LIVRES

Prix de 

vente 

Hors 

Taxe 

auquel 

est 

appliqu

é une 

remise 

de 30% 
  à 35%

OFFRE POUR DETENTEURS CARTE ABONNEMENT

10 % de remise à la boutique pour les détenteurs d'une carte d'abonnement hors librairie, Musique, alimentation et promotions

10 % de remise au self de l'Auberge du Zoo pour les détenteurs d'une carte d'abonnement

OFFRE POUR AGENTS MUNICIPAUX ET COMMUNAUTAIRES DE MULHOUSE
10 % de remise à la boutique hors librairie, musique, alimentation et promotions sur présentation de leur carte de légitimation munie d'une

photographie d'identité et pour lesquelles la mention agent est obligatoire

Prix du 

marché 

auquel 

est 

appliqu

é en 

moyen

ne un 

coeffici

ent de 

2,5%

LIBELLE
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